REQUERIMENTO Nº 001/2016
Do Vereador Frei Valdair de Jesus

Requer  Encaminhamento ao Comandante da Polícia
Militar de Anápolis

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro, nos termos do art.136, Inciso I, do Regimento Interno,  que seja, enviado
ofício ao Comandante da Polícia Militar de Anápolis, solicitando a presença de uma viatura na Vila
Góis (Rua Cirilo da Silva, entre outras) nos períodos da manhã, tarde e noite,  no afã de conter a
grande ocorrência de furtos nas residências

J U S T I F I C A T I V A

O requerimento em tela é uma solicitação urgente dos moradores da região, tendo em vista
os transtornos causados pelos furtos nestas residências

Anápolis, 22 de Fevereiro de 2016

________________________________________

Vereador Frei Valdair de Jesus
PSB